
”Утверждено”
НЦ ”1Т-лицей” КФУ

ШакирзяновА.Е.

Казанского(Приволжского)

порядковый
номер

учебникав
федеральном
перечне

1.1.3 1

1.1.3.1.1.

1.3. l.l.l

l.l.3.l.2.

.1.3.1.2 . 1.2

Список учебников, ИСПОЛЬЗУЮЩИХСЯв образовательномпроцессев СУНЦ 1Т - лицей“
федеральногоуниверситета 2024/25 учебныйгод

.З.2.1

Автор
параллель/

название класс

1.3. Среднееобщееобразование

КОЛ-ВО

учащихся

71

58

71

58

35

33

36

издатель

Издатејњство
«Просвещение»

Издательство
«Просвещение»
Издательство
«Просвещение»

Просвещение

Просвещение
«Издательство
«Магариф-Вакыт»

количествогод издания

Русскийязык и литература (предметная область)

Русскийязык предмет)

РыбченковаЛ.М.,

АлександроваО.М.идр.
Русскийязык. Базовыйуровень.10-
1 класс

Литература предмет)

ЛебедевЮ.В. Литература.
уровень

В 2-х частях. Базовый

кл. в 2-х ч.МихайловО.Н. и др/ под ред Литералура.
Журавлева

.3.2.

l.l.3.2.

Роднойязык и роднаялитература(предметная область)

язык (учебный предмет)

10

10

11

10

10

2024

2020

202

2024

2024

2020

экз.

140

80

75

15

15

1.5.l

АлександроваО.М. и др.

АлександроваО.М. и др.

СагдиеваР.К.

Русскийроднойязык, l()-1 класс

Русскийроднойязык, l()-1 1 класс

Татартеле (Татарский язык) (для

обучающихсяна русскомязыке.
изучающихтатарскийязык как

родной)



.5.2

.з.2.2.5.

. 1.3.2.2.5.2

1.1 .з.з.
1.1.3.3.1.

1.1

1.1.3.4.

1.1.3.4.1

.з.4.

Сагдиева
Г) Л“. атарлеле (Л“аларскпй язык) (для

обучаюгпи.хсяна русскомязыкс.
изучающихтатарскийязык как
родной)

Роднаялитература предмет)

Александрова().М. и др.

АлександроваО.М. и др.

ХасановаФ.Ф.. Сацшуллина
Г.М.

ХасановаФ.Ф., Сафиуллина
г.м.

Роднаярусскаяли-гература:

Роднаярусскаялитература:

[атар эдабиягы.

Татарэдабияты.

10

Иностранныеязыки (предметная область)

Иностранныйязык. язык (учебньт предмет)

АфанасьеваО.В.. ДулиД..
МихееваИ.В. и др.

АфанасьеваО.В., ДулиД.,
Михеева И.В. и др.

Английский язык. 10 класс (базовый
уровень)

Английский язык. 1 1 класс (базовый
уровень)

Математика и информатика(предметная область)

Математика (учебный предмет)

АтанасянЛ.С. БутузовВ.Ф.,
КадомцевСБ. и другие

Атанасян Л.С. БутузовВ.Ф.,
КадомцевСБ. и другие

Математика:алгебраи начала
математического анализа. геометрия.
Геометрия.10-1 класс

Математика:алгебраи начала
математического анализа, геометрия.
Геометрия. класс

25

36

33

71

58

71

58

«Издалсльспзо

Издательство
«Просвещение»
Издательство
«Просвещение»

тки

яки

Издательство

Издательство
«Просвещение>>

Издательство
«Просвещение»

Издательство
«Просвещение>>

2024

2024

202

2021

2015, 2020

2015, 2021

2023

2014

15

15

25

25

65

65

71

58



Математика. Алгебраи начала
анализа

Матема•гика.Алгебраи начала
математического анализа

У1ерзляк /\.l [омировский Д.А..
Поляков [З.М.: под редакцией
ПодольскогоВ.Е.

МерзлякА.Г.. НомировскийД.А.
ПоляковВ.М.: под редакцией
ПодольскогоВ.Е.

1.1.3.4.2. Информатика(учебньт предмет)

l.l.3.

1.1

Мякишев Г.Я., Синяков АЗ.l.l

Мякишев Г.Я., Синяков А З.1.1.3.

Мякишев Г.Я., СиняковА3.

.3.5.l.10.5

Мякшпев Г.Я.. СиняковАЗ..l.3.5.l,lO.l

Мякишев Г.Я.. СиняковАЗ.

1.1.-3.6.1

„3.5.1 .10.3

5.1.10.3

.l.3.5.l.

К.Ю., ЕреминЕ.А.

Поляков К.[О., ЕреминЕ.А.

Физика предмет)

ГенденштейнЛ.Э., Булатова

(базовый и

углубленныйуровни) (в 2 частях)

Ин(Ьорматика (базовый и

углубленныйуровни) (в 2 частях)

Физика (в 2 частях) Углубленный
уровень

Физика (в 2 частях) Углубленный
А.А.,КорнильевИ.Н.. Кошкина _\'ровень
А.В..
под редакциейОрловаВ.А.

10, кроме

11 . кроме

10

11

10

10

71

58

59

42

59

42

42

42

59

59

Издалельство
«Просвещение»

Изда•гельслво
«Просвещение»

13ИНОМ. Лаборатория
знаний

Просвещение

ЮМ. Лаборатория
знаний»:
«Издательство
Просвещение»
«БИНОМ.
Лабораториязнаний»:
«Издательство
Просвещение»

Мякишев Г.Я. СиняковА.З.

Физика. Электродинамика.
Углубленныйуровень
Физика. Электродинамика.
Углубленныйуровень
Физика. Колебанияи волны.

Углубленныйуровень
Физика. Оптика.Квантоваяфизика.
Углубленныйуровень

Физика. Механика. Углубленный
уровень
Физика. Молекушрнаяфизика.
Термодинамика.Углубленный

ДРОФА,

ДРОФА.

ДРОФА.

ДРОФА.

ДРОФА,

ДРОФА.

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

2023

2024

2020

202 1

2021

202

2020-

2014,

2020.

2020

2014

2020

0021

2014

2014

70

70

83

70

55

55

46

46

46

60

60



.1.3.6. Естесл венные науки (предметная область)

1 •абриелянС).С.. ОстроумовИ.Г..

ГабриелянО.С.. ОстроумовИ.Г..1.1

.3.6.2._

1.1.3.6.3
1.1.-3.5.3.

l.l.3.5.3.l

. .з.6.з.2.

. 1.з.6.з.-.2

1.1 .з.б.
1.l.3.6.l.

.
1.[.3.6.

Химия (учебный предмет)

Химия

Химия

ЕреминВ.В. и др.под
редакциейЛушинаВ.В.

ЕреминВ.В. и др.под ред.
луннаВ.В.

Биология (y•te6Hb1ii предмет)

Пасечник В.В. и другие [Под

ред.Пасечника В.В.
Пасечник В.В. и другие (Под

ред.Пасечника В.В.

ГеремовА.В.. ПетросоваР.А.

ТеремовА.В., ПетросоваР.Л.

СладковС.А.

СладковС.А.

Химия (углубленный уровень)

Химия (углубленный уровень)

БазовыйБиология.

Биология.Базовыйуровень

Биологическиесистемы иБиология.
процессы
Биология. Биологическиесистемы и

процессы

5.1

l.l.2.

.5.1

Общественныенауки (предметная область)

История(учебный предмет)

ИсторияРоссии. 1914- 1945 годы:ШубинА.в.- мягков М.Ю.,

НикифоровЮ.А. и другие:под класс: базовыйуровень:учебник
общейредакциейМединского

. .з.4.

10

11

10

11

10

1.1 .3.4.1 .5.2

В.Р.

МединскийВ.Р., Торкунов
А.В.

Сороко-ЦюпаО.С./Г]од ред.
ИскендероваА.А

Сороко-ЈДюпаО.С..: под
ред.ЧубарьянаА.О.

ИсторияРоссии.1945- начало 21

века.

История.Всеобщаяистория

ВсеобщаяисторияИстория.

59

42

12

1.5

59

48

15

71

57

71

57

« Издательство
«Просвещение»
«Издательство
«Просвещение»
«ДРОФА»:
« Издательство
Просвещение»
«ДРОФА»:
«Издательство
Просвещение»

Издательство
«Просвещение»
Издательство
«Просвещение»
ИОЦМНЕМОЗИНА

ИОЦ МНЕМОЗИНА

Издательство
«Просвещение»

Издательство
«Просвещение»
Издательство
«Просвещение»
Издательство
«Просвещение»

2020

2024

2020

202

2023

2024

2021

2020

2023

2023

2020

2021

68

2()

55

З

20

70

70

83

75



1.1.3.6.2

.1.3.60

1.3.63

1. .o.6.3.1

. 1 .з.б.з.

()Гнцеслвознание (учебный предмет)

Богол106ов Л.Н.„Лазебникова Обществознание

БоголюбовЛ.Н., Лазебникова (Обществознание

География(учебный предмет)

Гладкий[О.Н., Николина В.В. География

Гладкий[О.Н., Николина В.В. География

Физическая культура (предметная область)

Физическая культура (учебный предмет)

11

71

57

71

57

128

Издательство
«Просвегцение»
Издательство
«Просвещение»

«Издательство
«Просвещение»
«Издательство
«Просвещение>>

”Издательство
”Просвещение”

2016

2018

2024

2024

2014

80

80

70

70

Лях В.И. Физическая культура(базовый
уровень)


